

| | | | |
|---|------|---|----------|
| 4 | FA 3 | <p>History-6) Weavers, Iron Smelters and Factory Owners.</p> <p>Geography-4) Agriculture</p> <p>SPL-6) Understanding Our Criminal System</p> | 30 marks |
| 5 | FA 4 | <p>History-7) Civilising the Native Educating and Nation</p> <p>8) Women Caste and Reform</p> <p>Geography-5) Industries</p> <p>SPL-7) Understanding Marginalisation</p> <p>8) confronting marginalisation</p> | 30 marks |
| 6 | SA 2 | <p>History-9) the making of the National movement: 1870-1947</p> <p>10) India After Independence</p> <p>Geography-6) Human Resource</p> <p>SPL-9) public facility</p> <p>10) law Social justice</p> | 80 marks |

KK English primary School Amgaon

Annual Syllabus (2021 - 22)

Class - 8th.

Subject - Marathi

| Sr no. | Exams | Content | Marks |
|--------|-------|--|-----------------------------|
| 1 | FA 1 | १) आम्ही चालवू हा पुढे वारसा(गीत) २) मी चित्रकार कसा झालो! ३) प्रभात (कविता) व्याकरण-१) शब्दांच्या जाती व पाठांतर गत येणारे व्याकरण | ३० गुण |
| 2 | FA 2 | ४) आपण सारे एक ५) घाटात घाट वरंधा घाट ६) आभाळाची आम्ही लेकरे(कविता) व्याकरण-२) लिंग बदल, ३) वचन बदल व पाठांतर गत येणारे व्याकरण. | ३० गुण |
| 3 | SA 1 | १) आम्ही चालवू हा पुढे वारसा (गीत) ३) प्रभात (कविता) ४) आपण सारे एक ५) घाटात घाट वरंधा घाट ६) आभाळाची आम्ही लेकरे (कविता) ७) नातवंडात पत्र व्याकरण-४) विभक्ती व सामान्य रूप ५) वाक्यांचे प्रकार, निबंध लेखन व पाठांतर गत येणारे व्याकरण. | ८० गुण २० गुण (तोंडी) |
| 4 | FA 3 | ८) गिर्यारोहणाचा अनुभव ९) झुळूक (कविता) | ३० गुण |

| | | | |
|---|------|--|-----------------------------|
| | | व्याकरण-६) शब्द संपत्ती, जाहिरात लेखन, पत्रलेखन | |
| 5 | FA 4 | १०) आम्ही हवे आहोत का? ११) जीवन गाणे (कविता) व्याकरण-७) शुद्धलेखन ८) विरामचिन्हे व पाठांतर गत येणारे व्याकरण. | ३० गुण |
| 6 | SA 2 | १०) आम्ही हवे आहोत का? ११) जीवन गाणे (कविता) १२) शब्दकोश (स्थूलवाचन) १३) संतवाणी व्याकरण-९) वाक्प्रचारांचा अर्थ व वाक्यात उपयोग १०) म्हणी व त्यांचे अर्थ निबंध लेखन गोष्ट लेखन उतारा अभ्यास व पाठांतर गत येणारे व्याकरण. | ८० गुण २० गुण (तोंडी) |

K.K. English (P) School Amgaon

Annual Syllabus – 2021-22

Subject :- English

Class- 8th

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|---|-----------|
| 1. | FA-1 | 1. The Best Christmas present in the world Poem – The Ant and the Cricket 2. The Tsunami - Geography Lesson Grammar 1. Noun 2. Noun Phrases 3. Pronoun 4. Adjective 5. Articles | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3. Glimpse of the past Poem- Macavity:- The mystery Cat 4. Bepin Choudhary's Lapse of memory Poem – The Last Bargain Grammar 6. Verb 7. Verb – Present Tense 8. Verb - Past Tens 9. Verb – Future Tense 10. Perfect Tense | 30 marks |
| 3. | SA-1 | FA-1 + FA Grammar FA-1 + FA-2 | 100 marks |

| परीक्षा | विषय | Marks |
|----------------------|---|-------|
| FA-1 | 1. जलाबो दिए 2. माँ पडती है. व्याकरण- भाग- 1. भाषा- भग- 2 :- 1.वर्ण विचार 2. अनुस्वार- अनुनासिक का प्रयोग 3. 'र' के रूप 4. वर्ण-विच्छेद 5. विशेष प्रयोग | 30 |
| FA-2 | 1. एक क्लर्क का करिश्मा 2. शोर पर जोर क्यों? 3. उनको प्रणाम व्याकरण 1. शब्द निर्माण 1. उपसर्ग 2. प्रत्यय 3. संधि 4. समास 5. शुद्ध वर्तनी 2. शब्द युग्म 3. अंग्रेजी हिंदी शब्दावली भाग- शब्द भंडार- 1. तत्सम- तद्भव शब्द | 30 |
| SA-1 FA-1 FA-2 | 1. अब्बू खों की बकरी 2. अमीर खुसरो 3. उठो धरा के अमर सपूतो। व्याकरण- 1. पर्यायवाची शब्द 2. विलोम शब्द 3. वाक्यांशों के लिए एक शब्द 4. श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द 5. अनेकार्थी शब्द भाग-5 संज्ञा, लिंग, वचन, कारक. | 80 |
| FA-3 | 1. जानकी पुल 2. लड़कीयों का पहला स्कूल 3. जागो व्याकरण- 1. सर्वनाम 2. विशेषण 3. क्रिया- काल, वाक्य 4. अव्यय भाग-6 :- 1. विराम चिह्न 2. वाक्य 3. शुद्ध वाक्य 4. अलंकार 5. मुहावरे 6. लोकोक्तियों | 30 |
| FA-4 | 1. गुलेलबाल लड़का 2. महाबलिपुरम् के दीपस्तंभ से 3. मीरा के पद व्याकरण- भाग:- वाचन एवं श्रवण कौशल वचन कौशल- 1. आशुवाक् 2. वाद-विवाद 3. सस्वर कविता पठन/वाचन 4. कहानी/पठन वाचन श्रवण कौशल 1. श्रुतबोधन 2. श्रुतभाव ग्रहण | 30 |
| SA-2 FA-3 FA-4 | 1. हमारी संस्कृति 2. सिनेमा और हिंदी साहित्य व्याकरण- भाग-8 अपठित गद्यांश एवं काव्यांश भाग-9 रचनात्मक लेखन:- 1. अनुच्छेद लेखन 2. पत्रलेखन 3. डायरी लेखन 4. स्लोगन लेखन 5. चित्रवर्णन 6. कविता लेखन 7. कहानी लेखन 8. संवाद लेखन, विज्ञापन लेखन, सूचना लेखन, अनुभव लेखन. | 80 |

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Rational Numbers. 2.Linear Equations in one Variable. 3.Understanding Quadrilaterals. | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 4.Practical Geometry. 5.Data Handling. 6.Squares and squares Roots. | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.Rational Numbers. 2.Linear Equations in one variable. 3.Understanding Quadrilaterals. 4.Practical Geometry. 5.data Handling 6.Squares and Squares Roots. 7.Cube and Cube Roots. 8.Comparing Quantities. | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 9.Algebraic Expression and Identities. 10.Visualising Solid Shapes. 11.Mensuration. | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 12.Exponents and Powers. 13.direct and Inverse Praportion. 14.Factorisation. | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 10.Visualising Solid Shapes. 11.Mensuration. 12.Exponents and power. 13.Direct and inverse Praportion. 14.Factorisation. 15.Introduction to Graphs. 16.Playing with Numbers. | 100 marks |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class:- 8th; Sub – Science

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | 1. Crop Production And Management 2. Microorganisms | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3. Synthetic Fibers And Plastics 4. Materials: Metals And Non-Metals | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1. Crop Production And Management 2. Microorganisms 3. Synthetic Fibers And Plastics 4. Materials: Metals And Non-Metals 5. Coal And Petroleum 6. Combustion And Flame 7. Conservation of Plants And Animals 8. Cell- Structure And Functions 9. Reproduction In Animals | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 10. Reaching The Age of Adolescence 11. Force And Pressure 12. Friction | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 13. Sound 14. Chemical Effects of Electric Current 15. Some Natural Phenomena | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 10. Reaching The Age of Adolescence 11. Force And Pressure 12. Friction 13. Sound 14. Chemical Effects of Electric Current 15. Some Natural Phenomena 16. Light 17. Stars And The Solar System 18. Pollution Of Air And Water | 100 marks |

K.K. English Primary School, Amgaon

Annual Syllabus (2021-2022)

STD:-7th Subject:-Mathematics

| Sr.no. | Exams | Content | Marks |
|--------|-------|---|-------|
| 1. | FA-1 | 1.Integers 2.Fractions 3.Decimals | 30 |
| 2. | FA-2 | 4.Data Handling 5.Bar Graphs 6.Probability 7.Simple Equations | 30 |
| 3. | SA-1 | 1.Integers 2.Fractions 3.Decimals 4.Data Handling 5.Bar Graphs 6.Probability 7.Simple Equations 8.Lines and Angles 9.Parallel Lines 10.Tringles and its properties | 100 |
| 4. | FA-3 | 11.Congruence 12.Comparing Quantities I-Ratio and Proportion 13. Comparing Quantities II- Percentage, profit and loss | 30 |
| 5. | FA-4 | 14.Rational Number 15.Practical 16.Area and Perimeter 17.Algebraic Expressions | 30 |
| 6. | SA-2 | 11.Congruence 12.Comparing Quantities I-Ratio and Proportion 13. Comparing Quantities II- Percentage, profit and loss 14.Rational Number 15.Practical 16.Area and Perimeter 17.Algebraic Expressions 18.Exponents And Powers 19.Symmetry 20.Visuolising Solid Shapes | 100 |

K.K. English (P) School Amgaon

Annual Syllabus – 2021-22

Subject :- English

Class- 7th

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|---|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Three Question Poem – The Squirrel 2.A Gift of Chappals Poem- The Rebel Grammar 1.Noun 2.Articles 3. Pronoun | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3. Gopal and the Hilra fish Poem- The shed 4. The Ashes that made Trees bloom Poem – Chivvy Grammar 4. Adjectives 5. Verb 6. Verb Present Tense | 30 marks |
| 3. | SA-1 | FA-1 + FA2 5. Quality Poem- Trees Grammar FA-1 + FA-2 7. Verb –Past Tense 8. Verb – Future time 9. Verb – Perfect Tense 10. Verb – non-finite types 11. Verb - modals | 100 marks |

| | | | |
|----|------|---|-----------|
| 4. | FA-3 | 6. Expert Detectives Poem- Mystery of the talking fan 7. The Invention of vita -wonk Poem- Dad and the cat and tree Grammar 12. Active and Passive voice 13. Adverb 14. Preposition 15. Conjunction | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 8. Fire – Friend and foe Poem- Meadow Surprise 9. A bicycle in and Repair Poem – Garden snake Grammar 16. The Sentence 17. Phrases and classes 18. Sentence types | 30 marks |
| 6. | SA-2 | FA-3+ FA-4 10. The story of Cricket Grammar FA-3 + FA-4 19. Direct and Indirect Speech 20. Punctuation 21. Phrasal verb and Idioms 22. Vocabulary 23. Comprehension 24. Composition | 100 marks |

| अ. क. | परीक्षा | विषय | Marks |
|-------|----------------------|--|-------|
| 1. | FA-1 | 1.हम पछी उन्मुक्त गगन के (कविता) 2. दादी माँ (कहानी) व्याकरण- भाग 1 1.भाषा क्या है ? 2.वर्ण से शब्द तक 3. वर्णमाला के वर्ण और चिहनों की पहचान 4.वर्णमाला के अन्य मुख्य बिंदु और मात्राएँ 5. र के रूप 6. वर्ण- विच्छेद | 30 |
| 2. | FA-2 | 1.हिमालय की बेटियाँ 2. कदपुतली 3. मिठाईवाला 4. रक्त और हमारा शरीर भाग- 2 शब्द भंडार..... 1. तत्सम- तद्भव शब्द 2 पर्यायवाची शब्द 3. विलोम शब्द 4. वाक्यांशों के लिए शब्द 5. अनेकार्थी शब्द 6. श्रुतिसम भिन्नार्थक शब्द भाग - 3 1.शब्द निर्माण 1. उपसर्ग 2. प्रत्यय 3. संधि 4. समास 5. अंग्रेजी- हिंदी शब्दावली कोशशब्द 6.शब्द युग्म | 30 |
| 3. | SA-1 FA-1 FA-2 | 1. पापा खो गए (नाटक) 2. शाम एक किसान (कविता) 3. चिड़िया की बच्ची (कहानी) 4. अनुर्व अनुभव (संस्मरण) व्याकरण - 1. संज्ञा..... 1.लिंग 2. वचन 3. कारक 2.सर्वनाम 3.विशेषण 4.किया अव्यय | 80 |
| 4. | FA-3 | 1. रहीम के दोहे 2 कंचा 3 एक तिनका व्याकरण- भाग- 5 1.विराम चिह्न 2.शुद्ध शब्द और शुद्ध वाक्य रचना 3.मुहावरे 4.लेकोवितयों | 30 |
| 5. | FA-4 | 1.खानपान की बदलती तस्वीर 2. नीलकंठ 3.भोर और बरखा व्याकरण- 1. वाचन एवं श्रवण कौशल वाचन कौशल 1 आशुवाक् 2. वादविवाह 3.सस्वर कविता/ पठन/ वाचन 4. कहानी पठन/वाचन श्रवण कौशल 1 श्रुतबोधन 2. श्रुतभाव ग्रहन 2. अपठित गद्यांश और काव्यांश- | 30 |
| 6. | SA-2 | 1.वीर कुवरसिंग जीवन 2. संघर्ष के कारण मैं तुनुकमिजाज हो गया: धनराज साक्षात्कार 3.आश्रम का अनुमानित व्यय लेखा जोखा 4.विप्लव-गायन कविता व्याकरण- 1.अनुच्छेद लेखन 2.पत्रलेखन 3.कहानी लेखन 4.संवाद लेखन 5.झायरी लेखन 6.चित्र वर्णन 7.विज्ञापन लेखन 8.अन्य विशेष लेखन 1.प्रेरक सूक्ति लेखन 2. स्लोगन लेखन 3.सूचना लेखन 4. विचार लेखन 5.अनुभव लेखन | 80 |

K.K ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON
Annual Syllabus (2021-2022)
Class – 7th ; Sub- Science

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|----------|
| 1. | FA-1 | 1)Nutrition in Plants 2)Nutrition in Animals | 30marks |
| 2. | FA-2 | 3)Fibre to Fabric 4)Chemicals and Chemical Changes 5)Acids, Bases and Salts | 30marks |
| 3. | SA-1 | 1) Nutrition In Plants 2)Nutrition in Animal 3)Fibre to Fabric 4)Chemicals and Chemical Changes 5)Acids, Bases, and Salts 6)Temperature and heat 7)climate and Adaptions 8)Soil 9)Respirations in Organisms | 100marks |
| 4 | FA-3 | 10)Transport of substances in Animals and plants 11)Reproduction in Plants 12)Time and Motion | 30MARKS |
| 5. | FA-4 | 13)Electric Current and its Effects 14)Wind and Storm 15)Light | 30marks |
| 6. | SA-2 | 10)Transport of substances in Animals and plants 11)Reproduction in Plants 12)Time and Motion 13)Electric Current and its Effects 14)Wind and Storm 15)Light 16)water: A Precious Resource 17)Forests: Our Lifeline 18)Wastewater Management | 100marks |

K.K. English primary School amgaon

syllabus 2021 - 2022

Subject - SST

Class - 7th

| Sr no. | Exam | Content | Marks |
|--------|-------|---|-------------------------------------|
| 1 | FA1 | History:-1.When ,where and how? 2.New kingdoms. Geography:-11. Our environment. 12.Interior of the earth. S.P.L. :- 24.The story of Democracy. 25.What Is Democracy? | 30 marks |
| 2 | FA2 | History:- 3.The Delhi Sultanate 4.The Mughal Empire Geography :- 13. Earth Movement and Major Landforms. 14.Atmosphere. S.P.L. :- 26.Institutional Representation of Democracy. 27.Government in the states. | 30marks |
| 3. | S.A.1 | History:- 5. Architecture as power. 6. Cities traders and craft people Geography :- 15.Elements of weather and craft person. | 80marks(writing) 20marks (oral) |

| | | | |
|----|-------|---|--|
| | | <p>16. Atmospheric pressures and winds</p> <p>S.P.L :- 28. Role of the state government in distribution of resources .</p> | |
| 4. | F.A.3 | <p>History:- 7. Developments in tribal Communities.</p> <p>Geography:- 17.Humidity and Rainfall</p> <p>18. Water</p> <p>19. Natural vegetation and Wildlife</p> <p>S.P.L. :- 29. Media and democracy</p> <p>30. Advertising</p> | 30marks |
| 5. | F.A.4 | <p>History:-8. Religious ideas and Movement</p> <p>Geography:- 20. The human environment settlement , transport and communication</p> <p>21.Life in the Desert Regions</p> <p>S.P.L. :- 31.Role played by Gender.</p> <p>32.Unpacking Gender.</p> | 30 marks |
| 6. | S.A.2 | <p>History:- 9. Flowering of Regional Cultures.</p> <p>10.New political formation in</p> | <p>80 marks (writing)</p> <p>20 marks (oral)</p> |

| | | | |
|--|--|--|--|
| | | <p>the 18th Century</p> <p>Geography :- 22. Life in the tropical and Subtropical regions.</p> <p>S.P.L :- 33. Market Around Us 34. A wholesale Market.</p> | |
| | | | |

K.K ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON
Annual Syllabus (2021-2022)
Class -6th ; Sub -science

| Sr. No | Exams | Content | Marks |
|---------------|--------------|--|--------------|
| 1. | FA-1 | 1)Food: Where Does it comes from? 2)Components of Food | 30marks |
| 2. | FA-2 | 3)Separation Of Substances 4)Fibre to Fabric 5)Sorting Materials into Groups | 30marks |
| 3. | SA-1 | 1) Food : Where Does it come From? 2)Components of Food 3)separation of substances 4)Fibre to Fabric 5)Sorting Materials into Groups 6)Changes Around Us 7)Things Around Us 8) Getting to know Plants 9)Form and Movement in Animals | 100marks |
| 4. | FA-3 | 10)Habitat of the living 11)Measurements and Motions 12)Fun with Magnets | 30marks |
| 5. | FA-4 | 13) Lights, shadows, and Reflections 14)Electricity and Circuits | 30marks |
| 6. | SA-2 | 10)Habitat of the living 11)Measurements and Motions 12)Fun with Magnets 13) Lights, shadows, and Reflections 14)Electricity and Circuits 15)Water and Its Importance 16)Air Around Us 17)Garbage In, Garbage out | 100marks |

K.K. English Primary School, Amgaon

Annual Syllabus (2021-2022)

STD:-6th Subject:-Mathematics

| Sr.no. | Exams | Content | Marks |
|---------------|--------------|---|--------------|
| 1. | FA-1 | 1.Knowing Our Numbers 2.Whole Numbers | 30 |
| 2. | FA-2 | 3.Playing With Numbers 4. Basic Geometrical ideas | 30 |
| 3. | SA-1 | 1.Knowing Our Numbers 2.Whole Numbers 3.Playing With Numbers 4. Basic Geometrical ideas 5.Understanding Elementary Shapes 6.Integers 7.Fractions | 100 |
| 4. | FA-3 | 8.Decimals 9.Data Handling | 30 |
| 5. | FA-4 | 10.Mensuration 11.Algebra | 30 |
| 6. | SA-2 | 8.Decimals 9.Data Handling 10. Mensuration 11.Algebra 12.Ratio And Proportion 13.Symmetry 14.Practical Geometry | 100 |

KK English primary School Amgaon

Annual syllabus 2021 -22

Class-6th.

Subject- SST

| 1 | Exam | Content | Marks |
|---|------|---|------------------------------|
| 2 | FA 1 | History-1) What How and When 2) The Earliest Society Geography-13) The Earth in The Solar System 14) The Globe- Latitude and Longitude SPL-23) Understanding Diversity | 30 Marks |
| 3 | FA 2 | History-3) The Seeds of a Revolution 4) The Birth of Civilization Geography-15) Rotation and Revolution 16) Maps and Map Reading SPL-25) What is Government 26) Essence of Democracy | 30 Marks |
| 4 | SA 1 | History-5) The Vedic Age 6) The Age of Empires and Assemblies Geography-17) The Eealms of Earth 18) Continents and Oceans SPL-27) Local self - Government | 80 marks 20 marks Oral |
| 5 | FA 3 | History- 7) New Ideas | 30 Marks |

| | | | |
|---|------|--|-----------------------------|
| | | <p>and New Religion 8) The First Empire: The Maurya</p> <p>Geography-19) Major Relief Features of The World</p> <p>SPL-28) Urbana Local Self Government 29) Rural Administration</p> | |
| 6 | FA 4 | <p>History-9) Thehe Second Urbanization 10) Reaching Out to Distant Lands</p> <p>Geography-20) India-Physical Features 21) Climate of India</p> <p>SPL-30) Rural Livelihoods</p> | 30 Marks |
| 7 | SA 2 | <p>History-11) India from the 4th century BC to 7th century CE 12) Flowering of Culture and Science</p> <p>Geography-22) natural vegetation and wildlife</p> | 80 Marks 20Marks Oral |



| | | | |
|--|--|-------------------------------|--|
| | | SPL-31) Urbana Livelihoods | |
|--|--|-------------------------------|--|

K.K. English (P) School Amgaon

Annual Syllabus – 2021-22

Subject :- English

Class- 6th

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | 1. Who did Patricle's Homework Poem – A House ,A Home 2. How the dog found himself Poem- A new master, the kite Grammar 1. The Noun 2. Noun- Number 3. Noun- Gender | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3. Taro's Reward Poem- The Quarrel 4. An Indian – American Woman in space- Kaipana Chawla Poem – Beauty Grammar 4. Articles 5. Pronoun 6. Demonstrative and Relative Pronoun 7. Adjective | 30 marks |
| 3. | SA-1 | FA-1 + FA2 Grammar FA-1 + FA-2 8. The Verb 9. Subject Verb Agreement 10. Verb Tense 11. Verb Voice | 100 marks |

| | | | |
|----|------|---|-----------|
| 4. | FA-3 | <p>5. A different Kind of school Poem- Where do all the Teacher go ?</p> <p>6. Who I am Poem- The wonderful words</p> <p style="text-align: center;">Grammar</p> <p>12. Adverb 13. Prepositions 14. Conjunction 15. Interjection</p> | 30 marks |
| 5. | FA-4 | <p>7. Fair Play Poem- The wonderful words</p> <p>8. A Game of Chance Poem – Vocation</p> <p style="text-align: center;">Grammar</p> <p>16. The Sentence 17. Types of Sentence 18. Phraes and Clauses 19. Simple Sentence</p> | 30 marks |
| 6. | SA-2 | <p style="text-align: center;">FA-3+ FA-4</p> <p>9. Desert Animals Poem- Whatif</p> <p>10. The Banyan</p> | 100 marks |

के.के.प्रायमरी स्कूल, आमगांव
विषय :- हिंदी, कक्षा - 6 वी, मार्क :-

अध्यापिका - रेखा कट्टे कक्षा- निहाय अभ्यासक्रम

| Sr. No | Exam | Content | Marks |
|--------|-------|--|----------|
| 1 | FA-1 | 1. वह चिडिया जो (कविता) 2. बचपन (संस्करण) व्याकरण :- भाग 1 1. भाषा 2. वर्ण विचार अ) वर्णमाला, स्वर, व्यंजन आदि ब) कुछ महत्वपूर्ण बिंदु क) र के रूप 3. वर्ण- विच्छेद | 30 |
| 2 | FA-2 | 1. नदान दोस्त (कहानी) 2. चोंद से थोड़ी-सी गये (कविता) 3. अक्षरों का महत्व (निबंध) व्याकरण - भाग 2 1. शुद्ध शब्द प्रयोग 2. शब्द कैसे बनते हैं... अ) तत्सम - तदभव शब्द ब) पर्यायवाची शब्द क) विलोम शब्द ड) वाक्यांशों के लिए एक शब्द इ) अनेकार्थी शब्द ई) श्रुतिसम रूपी भिन्नार्थक शब्द | 30 मार्क |
| 3 | SA-1, | FA-1, FA-2 | |
| | | 1. पार नजर के (एकांकी) 2. साथी हाथ बढ़ाना (गीत) 3. ऐसे- ऐसे (एकांकी) व्याकरण :- 1. शब्द निर्माण 1) उपसर्ग 2) प्रत्यय 3) संधी 4) समास 2) अंग्रेजी हिंदी शब्दावली 3) शब्द युग्म 4) हिंदी में गिनती | 80 |
| | | भाग -3 1. संज्ञा 1) लिंग 2) वचन 3) कारक 2) सर्वनाम 3) विशेषण 4) क्रिया - काल | |
| | FA-3 | 1. टिकट एलबम (कहानी) 2. झॉसी की रानी (कविता) 3. जे देखकर भी नहीं देखते (निबंध) व्याकरण - 1. विराम-चिह्न, 2. मुहावरे 3. शुद्ध वाक्य प्रयोग 4. अपठित गद्यांश एवं काव्यांश | 30 |
| | FA-4 | 1. संसार पुस्तक है (पत्र) 2. मैं सबसे छोटी हूँ (कविता) 3. लोकगीत (निबंध) व्याकरण 1. पत्रलेखन 2. कहानी लेखन 3. अनुच्छेद लेखन 4. डायरी लेखन 5. जन-जागृति हेतु विज्ञापन लेखन 6. संवाद लेखन 7. सूचना लेखन 8. चित्र वर्णन | 30 |
| | SA-2 | FA-1, FA-2 | |
| | | 1. नौकर (निबंध), 2) वन के मार्ग में (कविता) 3) सॉस-सॉस में बॉस (निबंध) व्याकरण भाग 6 1. वाचन एवं श्रवण कौशल 1) परिचय देना | 80 |

के.के. प्रायमरी स्कूल आमगांव

अभ्यासक्रम वर्ग - ६

विषय मराठी

| SR NO | EXAM | CONTENT | MARK |
|-------|---------------------------|--|------|
| 1 | F.A.1 | (१) भारतमाता (२) माझा अनुभव व्याकरण - समानार्थी शब्द, विरुद्धार्थी शब्द, नाम, सर्वनाम | 30 |
| 2 | F.A.2 | (३) पाऊस आला ! पाऊस आला ! (४) माहिती घेऊया (५) सुगरनिरे घरटे व्याकरण विशेषण, वाक्यप्रचार | 30 |
| 3 | F.A.1 F.A.2 | (६) हे खरे खरे व्हावे (७) उदयानत भेटलेला विद्यार्थी (८) कुंदाचे साहस (९) घर व्याकरण लिंग वचन काक | 100 |
| 3 | F.A.3 | (१०) बाबांचं पत्र (११) मिनुचा जलप्रवास व्याकरण निबंध | 30 |
| 4 | F.A.4 | (१२) चंद्रावरची शाका (१३) मोठी आई (१४) अप्पाजीचे चातूर्य व्याकरण निबंध पत्र | 30 |
| 5 | S.A.1 F.A. 3 F.A. 4 | (१५) होळी आली होळी (१६) मुक्या प्राण्याची कैकियटी (१७) पणपोई | 100 |

K.k.English(p)school Amgaon

Year 2021-2022

Subject-English

Class-5th

| | | | |
|------|-----------|---------------|---|
| FA-1 | Marks-30 | Unit-1 | 1.ice cream man |
| | | | 2.Wonderful waste |
| | | Grammar | 1.Noun |
| | | | 2.Noun Gender |
| | | | 3.singular plural |
| FA-2 | Marks-30 | Unit- 2 and 3 | 3.Team work |
| | | | 4.Flying together |
| | | | 5.My shadow |
| | | | 6.Robinson crusoe discovers a foot print |
| | | Grammar | 4.Article |
| | | | 5.pronouns |
| | | | 6.Reflexive pronouns |
| | | | 7.Adjective |
| SA-1 | Marks-100 | Unit- 4 and 5 | 7.Crying |
| | | | 8.My elder brother |
| | | | 9.The lazy frog |
| | | | 10.Rip van winkle |
| | | Grammar | 8.Adjectives for comparison |
| | | | 9.interrgative pronouns and interrogative adjective |



| | | | |
|------|-----------|----------------|---|
| | | | 10.Auxiliary verbs |
| | | | 11.Modals: can,shall |
| | | | 12.Modals:will,may.must |
| | | | 13.Phrasal verbs |
| FA-3 | Marks-30 | Unit- 6 | 11.Class Discussion |
| | | | 12.The talkative Barber |
| | | Grammar | 14.Time and tense |
| | | | 15.simple present and past |
| | | | 16.present continuous and past continuous |
| FA-4 | Marks-30 | Unit- 7 and 8 | 13.Topsy turvy land |
| | | | 14.Gulliver's travels |
| | | | 15.Nobody's friend |
| | | | 16.The little bully |
| | | Grammar | 17.Future time presentation |
| | | | 18.Adverb |
| | | | 19.preposition |
| | | | 20.Conjunction |
| SA-2 | Marks-100 | Unit- 9 and 10 | 17.Sing a song of people |
| | | | 18.Malu Bhalu |
| | | | 19.Who will be ning thou? |
| | | Grammar | 21.The sentence and its parts |
| | | | 22.Direct and indirect |



| | | | |
|--|--|--|------------------|
| | | | speech |
| | | | 23.Vocabulary |
| | | | 24.Comprehension |
| | | | 25.Composition |

K.K ENGLISH PRIMARY SCHOOL, AMGAON
Annual Syllabus (2021-2022)
Class –5th; Sub-Science

| Sr. no | Exams | Content | Marks |
|---------------|--------------|--|--------------|
| 1. | FA-1 | 1)Growing Plants 2)Food: Health and Hygiene | 30marks |
| 2. | FA-2 | 3)Safety and First Aid 4)Rocks and Minerals | 30marks |
| 3. | SA-1 | 1)Growing plants 2)food: Health and Hygiene 3)Safety and First Aid 4)Rocks and Minerals 5)Solids, Liquids and Gases 6)Animals: Habitat and Adaptions 7)Human Skeletal and Nervous System | 100marks |
| 4. | FA-3 | 8)Force ,Energy and Machines 9)Light and Shadows | 30marks |
| 5. | FA-4 | 10)Measurements 11)Air And Water | 30marks |
| 6. | SA-2 | 8)FORCE, Energy and Machines 9)Light and Shadows 10)Measurements 11)Air And Water 12)Earth, Sun, and Moon 13)Volcanoes, Earthquakes, and Tidal Waves | 100marks |

| Sr. No | Exam | Content | Marks |
|--------|----------------------|---|-------|
| 1 | FA-1 | 1. राख की रस्सी (लोककथा) 2. फसलो के त्योहार (लेख) 3. खिलौने वाला व्याकरण - 1) भाषा, 2) वर्ण और वर्णमाला 1. स्वर सहित व्यंजन, स्वर रहित व्यंजन 2. स्वरों की मात्राएँ और वर्ण-विच्छेद 3. संयुक्ताक्षर | 30 |
| 2 | FA-2 | 1. नन्हा फनहार (कहानी) 2. जहाँ चाह वहाँ राह (लेख) 3. चिट्ठी का सफर (लेख) व्याकरण-1) संयुक्त व्यंजन और द्वित्व व्यंजन 2) अनुस्वार - अनुनासिक 3) विसर्ग 4) नुक्ता 5) का ध्वनि चिह्न 6) शिरोरेखा 7) ड /ड़ ओर ढ/ढ़ 8) रू और रू एवं र के रूप | 30 |
| 3 | SA-1 FA-1, FA-2 | 1) डाकिए की कहानी : कुँवरसिंह की जुबानी 2) वे दिन भी क्या दिन थे (विज्ञान कथा) 3) एक माँ की बेवसी (कविता) व्याकरण - शब्द भंडार 1. तत्सम-तद्भव 2) पर्यायवाची शब्द 3) विलोम शब्द 4) अनेकार्थी शब्द 5) अनेक शब्दों के लिए एक शब्द 6) समरूपी भिन्नार्थक शब्द 7) अंग्रेजी-हिंदी शब्दावली. 7) महीनों के अंगरेजी -हिंदी नाम 8) हिंदी में गिनती. | 80 |
| | FA-3 | 1) एन दिन की बादशाहत (कहानी) 2) चावल की रोटिया (नाटक) 3) गुरु और चेला (कविता) व्याकरण - भाग 3 4) संज्ञा 1) लिंग 2) वचन 5) सर्वनाम 6) विशेषण 7) क्रिया भाग - 4 1. विराम चिन्ह 2. मुहावरे 3. शुद्ध वाक्य प्रयोग भाग - 4 1. विराम चिन्ह 2. मुहावरे 3. शुद्ध वाक्य प्रयोग | 30 |
| | FA-4 | 1. स्वामी की दादी 2. बाघ आया उस राम (कविता) व्याकरण :- रचनात्मक लेखन 1. पत्र लेखन 2. अनुच्छेद लेखन 2. डायरी लेखन 4. संवाद लेखन 5 चित्र वर्णन | 30 |
| | SA-2 FA-3 FA-4 | 1. पानी रे पानी 2. छोटी सी हमारी नदी (कविता) 2. चुनौती हिमालय की व्याकरण :- वचन एवं श्रवण कौशल भाषा खेल पहेलिया आचका पन्ना | 80 |

K.K.English (P)School ,Amgaon
Annual Syllabus (2021-2022)

Class:- 5th

Sub.- Marathi

| | | |
|-------------|--|--|
| पाठ | <ol style="list-style-type: none"> 1 नाच रे मोरा गाणे 2 हत्तीचे चातुर्य 3 खेळूया शब्दांशी 4 ही पिसे कोणाची 5 डराव डराव कविता 6 ऐकूया खेळूया | |
| व्याकरण पाठ | <ol style="list-style-type: none"> 1 मूळाक्षरे किंवा वर्णमाला 2 शब्द | |
| पाठ क. | <ol style="list-style-type: none"> 7 खेळत खेळत वाचूया 8 कोणापासून काय घ्यावे कविता 9 सिंह आणि बेडूक चित्रकला 10 बैलपोळा कविता 11 इंधनबचत 12 बोलावे कसे 13 अनुभव | |
| व्याकरण पाठ | <ol style="list-style-type: none"> 3 वौदाखडी व जोडाक्षरे 4 नाम व क्रियापद | |
| पाठ क. | <ol style="list-style-type: none"> 14 चित्रसंदेश 15 नदीचे गाणे कविता 16 मी नदी बोलते 17 आमची सहल 18 पैशांचे व्यवहार 19 अनुभव 2 20 गमतीदार पत्र 21 छोटेसे बहीनभाउ कविता | |
| व्याकरण पाठ | <ol style="list-style-type: none"> 5 लिंग 6 वचन 7 शब्दसंपत्ती | |
| पाठ क. | <ol style="list-style-type: none"> 22 वाचूया लिहूया 23 प्रामाणिक इस्त्रीवाला 24 ऐका पाहा करा 25 मालतोची चतुराई 26 पतंग 27 महर्षि विठ्ठल रामजी शिंदे 28 फुलपाखरू आणि मधमाशी | |
| व्याकरण पाठ | <ol style="list-style-type: none"> 8 लेखननियमांनुसार लेखन शुद्धलेखन 9 विरामचिन्हे 10 वाक्यप्रचार व त्यांचे अर्थ | |

K.K. English (P)School, Amgaon

Annual Syllabus (2021-2022)

Class :-5th

Subject:-Mathematics

| Sr.no. | Exams | Content | Marks |
|---------------|--------------|---|--------------|
| 1. | FA-1 | 1.Place Value 2.The Four Operations | 30 |
| 2. | FA-2 | 3.Multiples and Factors 4. Fractions | 30 |
| 3. | SA-1 | 1.Place Value 2.The Four Operations 3.Multiples and Factors 4. Fractions 5.Decimals | 100 |
| 4. | FA-3 | 6.Geometry 7.Shapes And Patterns 8.Measurement | 30 |
| 5. | FA-4 | 9.Area and Perimeter 10.Volume And Nets 11.Time And Temperature | 30 |

| | | | |
|----|------|---|-----|
| 6. | SA-2 | 6.Geometry 7.Shapes And Patterns 8.Measurement 9.Area and Perimeter 10.Volume And Nets 11.Time And Temperature 12.Money 13.Data Handling | 100 |
|----|------|---|-----|

KK English primary School aamgaon Syllabus 2021- 2022

Subject - SST

Class - 5th

| Sr.no | Exams | Contents | Marks |
|-------|-------|---|----------|
| 1 | FA 1 | 1)Our Earth: continents and ocean 2) The imaginary lines: Latitude and Longitude 3) Movements of the Earth | 30 Marks |
| 2 | FA 2 | 4) Temperature Zones of The World 5) The Equatorial ForestRegion 6) The Hot Deserts | 30 Marks |
| 3 | SA 1 | 7) The Temperate Zone 8) The Frigid Zone 9) Our Environment 10) Pollution | 80 Marks |
| 4 | FA 3 | 11) How to Conserve Our Environment 12) Communication And Modern Technique 13) Natural Disasters | 30 Marks |



| | | | |
|---|------|--|---------|
| 5 | FA 4 | 14)Heritage 15)The coming of the British 16) The freedom Struggle The Gandhian Phase | 30Marks |
| 7 | SA 1 | 17)We are Proud of Them 18)Religious and Social Reformers 19) The Indian Government 20) Our Rights and Duties | 80Marks |
| | | | |

K.k.English(p)school Amgaon

Year 2021-2022

Subject-English

Class-4th (syllabus)

| | | | |
|------|-----------|---------------|--|
| FA-1 | Marks-30 | Unit- 1 | 1.Wake up |
| | | | 2.Neha's Alarm clock |
| | | Grammar | 1.Noun |
| | | | 2.Article |
| | | | 3.personal and possessive pronouns |
| FA-2 | Marks-30 | Unit- 2 and 3 | 3.Noses |
| | | | 4.The little fir tree |
| | | | 5.Run |
| | | | 6.Nasruddin's Aim |
| | | Grammar | 4.position of Adjectives |
| | | | 5.Helping verbs |
| | | | 6.Simple present and simple past |
| | | | 7.present continuous and past continuous |
| SA-1 | Marks-100 | Unit- 4 and 5 | 7.Why |
| | | | 8.Alice in wonderland |
| | | | 9.Don't be afraid of the dark |
| | | | 10.Hellen keller |
| | | Grammar | 8.Future time |

| | | | |
|------|-----------|---------------|--------------------------------|
| | | | 9.Adverbs |
| | | | 10.preposition |
| FA-3 | Marks-30 | Unit- 6 | 11.Hiawatha |
| | | | 12.The scholar's mother tongue |
| | | Grammar | 11.Types of sentences |
| | | | 12.Using question words |
| | | | 13.Subject and predicate |
| FA-4 | Marks-30 | Unit- 7 | 13.A watering rhyme |
| | | | 14.The giving tree |
| | | | 15.The Donkey |
| | | Grammar | 14.Subject -verb Agreement |
| | | | 15.conjunction |
| | | | 16.Homophones |
| SA-2 | Marks-100 | Unit- 8 and 9 | 16.Books |
| | | | 17.Going to buy a Book |
| | | | 18.The nought boy |
| | | | 19.pinocchio |
| | | Grammar | 17.Comprehension |
| | | | 18.Composition |
| | | | |
| | | | |



| | | | |
|--|--|--|--|
| | | | |
|--|--|--|--|

के.के.प्राथमरी स्कूल, आमगांव

विषय :- हिंदी,
अध्यापिका - रेखा कट्टे

कक्षा - 4 वी,
कक्षा- निहाय अभ्यासक्रम

मार्क :-

| Sr. No | Exam | Content | Marks |
|--------|----------------------|--|----------|
| 1 | FA-1 | 1. मन के मोले माले बादल 2. जैसा सवाल वैसा जवाब व्याकरण 1. भाषा 2. हमारी वर्णमाला 1. स्वर व्यंजन और स्वरों की मात्राएँ, 2. दसखड़ी रू और रू 3. ड/ड़ और ढ/ढ़ 4. संयुक्ताक्षर 5. संयुक्त व्यंजन और द्वित्व व्यंजन 6. अनुस्वार-और अनुनासिक 7. आगत चिह्न 8. नुक्ता 9. वर्ण- विच्छेद 10. र के रूप | |
| 2 | FA-2 | 3. किरमिच की गेंद - कोई लाके मुझे दे (कविता) 4. पापा जब बच्चे थे - उलझन (कविता) एक साथ तीन सुख (कविता) व्याकरण 3. शब्द भंडार 1) तत्सम - तद्भव 2) पर्यायवाची शब्द 3) विलोम शब्द 4) अनेक शब्दों के लिए एक शब्द 5) एक जैसे सुनाई देनेवाले पर अर्थ में अलग शब्द 6) दिन और महीनों के नाम 7) हिन्दी में गिनती | 30 मार्क |
| 3 | SA-1 FA-1 FA-2 | 5) दोस्त की पोशाक नसीरुद्दीन का निशाना (कविता) 6) नाव बनाओ नाव बनाओ व्याकरण 4) विराम - चिह्न, 5) मुहावरे | 80+20 |
| | FA-3 | 7) दान का हिसाब 8) कौन ? व्याकरण 6) संज्ञा - 1. लिंग 2. एक - अनेक -वचन 7) सर्वनाम 8) विशेषण 9) क्रिया | 30 |
| | FA-4 | 1) स्वतंत्रता की ओर 2) बत्प रोटी बत्प दान 3) पढक्कू की सूझ 4) सुनिता की पहिया कुर्सी व्याकरण रचनात्मक लेखन अभिव्यक्ति 10) पत्र लेखन - अनौपचारिक पत्र 11) अनुच्छेद लेखन 12) हमारी बातचीत, हमारे संवाद 13) चित्र पढन एवं वर्णन | 30 |
| | SA-2 | 13) हुदहुद | |
| | FA-3 FA-4 | 14) मुप्त ही मुप्त बजाओ खुद का बनाया लाजा ऑंधी (कविता) व्याकरण (कविता) | 80 |
| 14 | | कहानी पढन एवं लेखन | |
| 15 | | अपढित गदयांश | |

के. के. प्रायमरी स्कूल आमगाँव

अभ्यासक्रम वर्ग ४ था

विषय मराठी

| SR NO | EXAM | CONTENT | MARK |
|-------|-------------------------|---|------|
| 1 | F.A. 1 | (1)झाड (2)मैत्री (3)मुलानी काढलेले चित्रे (4)चित्र वर्णन (5)गान्य-गान्यभिगोन्या व्याकरण - महिन्यांची नावे, ऋतूची नावे, दिवसांची नावे | 30 |
| 2 | F.A.2 | (6)फरक ओळखा (7)अक्षर जाळे (8)गमत कोडे (9)वाचूया गिरवूया (10)ओळखा पाहू व्याकरण - नाम, सर्वनाम | 30 |
| 2 | S.A.1 F.A.1 F.A.2 | (11)शब्दपट वाचूया (12)शब्दाशी खेळूया (13)ओळखूया, सांगूया (14)खेळातील स्वयंपाक (15)झाड आपला मित्र (16)चतुर कसव व्याकरण - वाचन, लिंग, निबंध | 100 |
| 4 | F.A.3 | (१७) पाहा पण (१८) माझा अनुभव (१९) आगगाडी (२०) मुलानी काढलेली चित्र | 30 |
| 5 | F. A.4 | (२१) बसस्थानक (२२) स्वच्छा घर - स्वच्छापरीसर (२३) माझा अनुभव (२४) ईद (२५) संगणक (२६) आमचे चूकले व्याकरण- पत्र निबंध | 30 |
| 6 | S.A.2 | (२७) धाडसी झुगी (२८) प्रश्न (२९) मी सगळ्या भाज्या खाणार (३०)खुची आणि स्टूल (३१)आपल वाचनलय व्याकरण- पत्र निबंध | |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class – 4 th ; Sub - Mathematics

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|---|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Place Value. 2.Addition and Subtraction. | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3.Multiplication. 4.Division. | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.Place Value. 2.Addition and Subtraction. 3.Multiplication. 4.Division. 5.multiples and Factors. 6.Fractions. | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 7.Geometry. 8.Shapes and Patterns. | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 9.Measurement. 10.Perimeter and Area. | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 7.Geometry. 8.Shapes and Patterns. 9.Measurement. 10.Perimeter and Area. 11.Time. 12.money. 13.Data Handling. | 100 marks |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class :- 4th; Sub – Science

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|---|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Food: Our Basic Need 2.Digestion and the Role of Microbes | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3.Fibre to Fabric 4.Solids, Liquids and Gases 5. Soil | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.Food: Our Basic Need 2.Digestion and the Role of Microbes 3.Fibres to Fabric 4.Solids, Liquids and Gases 5.Soil 6.Leaves Of a Plant 7. Adaptations: How Plant Survive | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 8. Circulatory System and Excretory System 9. Reproduction in Animals | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 10. Animals: Types and Adaptations 11.Force, Work, and Energy | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 8. Circulatory System and Excretory System 9. Reproduction in Animals 10. Animals: Types and Adaptations 11.Force, Work, and Energy 12. The Solar System 13. Air ,Water, and Weather 14. Resources and Conservation | 100 marks |

K K English primary school amgaon

Annual syllabus 2021 to 22

Subject- social science

standard - 4th

| | | |
|-------------|---|-----------|
| FA 1 | 1) Globes and maps 2) Our Country and Its Neighbours 3) The Northern Mountain and the Northern Plains 4) The Plateau and The Desert Regions | 30 marks |
| FA 2 | 5) The coastal plains and Islands 6) The Climate of India 7) Our Natural Resources Forest and Wildlife 8) Our Natural Resources Water and Soil | 30 marks |
| SA 1 | 1) Globes and maps 2) Our Country and Its Neighbours 3) The Northern Mountain and the Northern Plains 4) The Plateau and The Desert Regions 5) The coastal plains and Islands 6) The Climate of India 7) Our Natural Resources Forest | 100 marks |

| | | |
|-------------|--|------------------|
| | <p>and Wildlife</p> <p>8) Our Natural Resources Water and Soil</p> <p>9) Agriculture and Minerals</p> <p>10) Our Industries</p> | |
| FA 3 | <p>11) Our Heritage</p> <p>12) Our History</p> <p>13) Emperor Akbar</p> <p>14) Shah Jahan</p> <p>15) Shivaji</p> | 30 marks |
| FA 4 | <p>16) Transport and Communication</p> <p>17) Organisation That Help Us</p> <p>18) Local Self Government</p> <p>19) Elections</p> | 30 marks |
| SA 2 | <p>11) Our Heritage</p> <p>12) Our History</p> <p>13) Emperor Akbar</p> <p>14) Shah Jahan</p> <p>15) Shivaji</p> <p>16) Transport and Communication</p> <p>17) Organisation That Help Us</p> <p>18) Local Self Government</p> <p>19) Elections</p> <p>20) Celebrating Together</p> | 100 marks |

| | | |
|--|--|--|
| | | |
|--|--|--|

K K English Primary School Amgaon

Annual syllabus 2020 to 2022

Subject - Social science

Class - 3rd

| | | |
|--------------|--|-----------|
| F A 1 | 1) Our Universe 2) The Earth its surface and movements 3) Continents and oceans | 30 marks |
| F A 2 | 4) Using Direction 5) Weather Season and Climate 6) India - physical 7) India - political | 30 marks |
| S A 1 | 1) Our Universe 2) The Earth its surface and movements 3) Continents and oceans 4) Using Direction 5) Weather Season and Climate 6) India - physical 7) India - political 8) Sources of History and Timeline 9) The story of the Earliest people 10) Fire Farming and The Wheel 11) The Egyptian Civilization 12) The Indus valley and Civilization | 100 marks |



| | | |
|---------------------|--|------------------|
| <p>F A 3</p> | <p>13) Our Neighbourhood 14) Being good and Being Safe 15) Transport and Communication 16) My India food and Clothes</p> | <p>30 marks</p> |
| <p>FA 4</p> | <p>17) National Symbols 18) Our Government 19) New Delhi 20) Mumbai</p> | <p>30 marks</p> |
| <p>S A 2</p> | <p>13) Our Neighbourhood 14) Being good and Being Safe 15) Transport and Communication 16) My India food and Clothes 17) National Symbols 18) Our Government 19) New Delhi 20) Mumbai 21) Kolkata 22) Chennai</p> | <p>100 marks</p> |



K.K. English Primary School, Amgaon

Annual Plan 2021-2022

Class – 3rd Subject- Maths

Total Chapters – 11

SA –1 Exam (Chapter 1 to 5)

SA—2 Exam (Chapter 6 to 11)

FA -1 Exam : L. No. 1 and 2

1) Place Value

4-digit numbers

Place value

Comparison

Forming numbers

More than, Less than

Rounding off numbers

Even and Odd numbers

2) Addition

Addition Facts

Quick addition

Addition of 3-digit

numbers

Adding bigger numbers

Estimating the sum

Words problems

FA-2 Exam: L. No. 3 and 4

3) Subtraction

Subtraction Facts

Quick subtraction

Subtraction of 3-digit numbers

Subtracting bigger numbers

Estimating the difference

Addition and Subtraction together

Word Problems

4) Multiplication

Multiplication Facts

Building multiplication tables

Multiplying by 10,20, 30,.....,90

Multiplying by 100,200,300,.....,900

Multiplying 2-digit numbers

Multiplying 3-digit numbers

Multiplying by expanding the bigger numbers

Estimating the product

Word problems

SA-1 Exam: FA-1, FA-2 and L.No. 5

K.K.English(p)school

Year 2021-2022

Subject-English

Class -3rd

| FA-1 | Marks | Unit | Chapter | |
|------|-------|---------------------|----------------------------------|--|
| | 30 | Unit -1 | 1.Good morning | |
| | | | 2.The magic Garden | |
| | | Grammar | 1.common and proper noun | |
| | | | 2.singular and plural | |
| | | | 3.countable and uncountable noun | |
| FA-2 | 30 | Unit-2 and unit - 3 | 3.Bird talk | |
| | | | 4.Nina a d the baby | |
| | | | 5.Little by Little | |
| | | | 6.The enormous turnip | |
| | | Grammar | 4.Noun Gender | |
| | | | 5.colkective nouns | |
| | | | 6.Possession | |
| SA-1 | 100 | Unit -4and5 | 7.sea song | |
| | | | 8.A Little Fish story | |
| | | | 9.The Balloon man | |
| | | | 10.The yellow Butterfly | |
| | | Grammar | 7.Using A.An.and The | |



| | | | | |
|------|-----|-------------|---------------------------------------|--|
| | | | 8.pronouns | |
| FA-3 | 30 | Unit 6 and7 | 11.Trains 12.The story of the road | |
| | | | 13.Puppy and I | |
| | | | 14.Little tiger ,Big tiger | |
| | | Grammar | 9.creating Adjectives | |
| | | | 10.main verbs and Helping | |
| FA-4 | 30 | Unit 8and 9 | 15.What's in the mailbox | |
| | | | 16.My silly sister | |
| | | | 17 Don't Tell | |
| | | | 18.He is my brother | |
| | | Grammar | 11.Has,Have,Had,Do,Did | |
| | | | 12.simple present and simple past | |
| | | | 13.Adverb | |
| | | | 14.prepositions | |
| SA-2 | 100 | Unit-10 | 19.How creatures move | |
| | | | 20.The ship of the desert | |
| | | Grammar | 15.short forms | |
| | | | 16.sentences | |
| | | | 17.linking words | |
| | | | 18.comprehesion | |
| | | | 19.composition | |
| | | | | |





Edit with WPS Office

के.के. प्रायमरी स्कूल आमगांव

अभ्यासक्रम वर्ग -3

विषय- हिंदी

STD III

| अ.क्र. | परीक्षा | अभ्यासक्रम | गुण |
|--------|---------------------------|---|-----|
| 1 | F.A.1 | (१) कक्कू (२) शेखीबाज़ मक्खी (३) चौद वाली अम्मा <u>व्याकरण</u> भाषा, स्वर, व्यंजन, नुकते वाले वर्ण | 30 |
| 2 | F.A.2 | (४) मन करता है (५) बह्हादुर बित्तो <u>व्याकरण</u> समान अर्थवाले शब्द, विलोम शब्द, अनेक शब्दों के लिए एक शब्द, समूहवाची शब्द | 30 |
| 3 | S.A.1 F.A.1 F.A.2 | (६) हमसे सब कहते (७) टिपटिपवा <u>व्याकरण</u> शब्दों के जोड़े, गिनती, मुहावरे, एक जैसे सुनाई देने वाले पर अलग-अलग अर्थवाले शब्द | १०० |
| 4 | F.A.3 | (८) बन्दर-बोट (९) कब आऊँ (१०) क्यों जीमल और कैसे कैरालिया) <u>व्याकरण</u> संज्ञा, पुल्लिंग, - स्त्रीलिंग, एकवचन, बहुवचन | 30 |
| 5 | F.A.4 | (११) मीरा बहन और बाघ (१२) जब मुझे सोंपने काटा (१३) मिर्च का मजा <u>व्याकरण</u> सर्वनाम, विशेषण, क्रिया, आषालेख | 30 |
| 6 | F.A. 2 F.A. 3 F.A.4 | (१४) सबसे अच्छा पेड़ <u>व्याकरण</u> कहानी पढ़न एवं लेखन अनुच्छेद पढ़न एवं लेखन, भाषा खेल पत्रलेखन | 100 |

के के इंग्लिश प्रायमरी स्कूल आमगाव

अभ्यासक्रम 2021 2022

विषय मराठी

वर्ग तिसरा

| Sr no | Exam | Content | Marks |
|-------|-------------|--|--------|
| 1 | F A 1 | १) झोका २) सिंहआणि कोल्हा ३) आपण सारे खेळू ४) वारांचे गाणे ५) चित्रा संबंधी बोला ६) एकमेकांशी बोला. व्याकरण - दिवसांची नावे अंक - एक ते वीस | गुण ३० |
| 2 | FA2 | ७) चला मोजुया ८) चित्रकथा ९) आईचा वाढदिवस १०) ससोबा ११) गाय १२) शब्द भाग - एक १३) आमच्या वर्ग. व्याकरण - महिन्यांची नावे ,अंक -एक ते वीस | गुण ३० |
| 3 | FA1+FA2+SA1 | १३) आमच्या वर्ग १४) पाऊस- पाणी १५) कला आमची १६) चित्र वर्णन १७) गमती शोध १८) आठवडी बाजार १९) शब्द बाग - दोन व्याकरण - दिवसांची नावे , महिन्यांची नावे ,अंक एक ते तीस पर्यंत, नाम , समानार्थी शब्द ,विरुद्धार्थी | गुण ८० |
| 4 | FA3 | २०) चला "च"शोधायला २१)प्रदर्शन २२) आम्ही खरेदी करतो २३)मामाची आमराई २४) सारे कसे छान व्याकरण- नाम, वचन ,लिंग | गुण ३० |

| | | | |
|---|-------------|---|--------|
| 5 | FA4 | २५)सारे कसे छान २६) शाळेतील एक दिवस २७)लीलाच्या घरी २८)भिंगरी २९) मुळाक्षरे ३०) बाराखडी व्याकरण - निबंध, अंक एक ते 40 | गुण ३० |
| 6 | FA3+FA4+SA2 | ३१) शब्द भाग 3 ३२)आमची सहल प्रथम व्याकरण- निबंध ,समानार्थी शब्द ,विरुद्धार्थी शब्द | गुण ८० |
| | | | |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class :- 3rd; Sub – Science

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|---|-----------|
| 1. | FA-1 | 1. Eating Habits of Animals 2. Safety and First Aid 3. Housing and Clothing | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 4. Soil 5. Solid, Liquids, and Gases | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1. Eating Habits of Animals 2. Safety and First Aid 3. Housing and Clothing 4. Soil 5. Solid, Liquids, and Gases 6. Living and Non- living Things 7. Parts of a Plant | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 8. Birds: Beaks, Claws, and Nests 9. Organs and Organ Systems | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 10. Measurement 11. Light, Sound, and Force | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 8. Birds: Beaks, Claws, and Nests 9. Organs and Organ Systems 10. Measurement 11. Light, Sound, and Force 12. Air, Water, and Weather 13. The Sun, Moon, and Stars | 100 marks |

के के इंग्लिश प्रायमरी स्कूल आमगाव

अभ्यासक्रम 2021 2022

विषय मराठी

वर्ग दुसरा

| Sr no | Exam | Content | Marks |
|-------|-------------------|--|--------|
| 1 | FA1 | १)पाऊस २) मांजराची गंमत ३) खेळ खेळूया व्याकरण- स्वतःचे परीचय ,अंक -एक ते दहा | गुण 30 |
| 2 | FA2 | ४) नक्कल करूया ५) फळांच्या राजा ६) फळे मोजुया ७) चित्रे पाहू, गप्पा मारू(८) ओळख फळांची ९) झोपाळा गेला उडून व्याकरण - स्वर ,व्यंजन ,संयुक्ताक्षर | गुण 30 |
| 3 | FA1 FA2 SA1 | १०)भाजी घ्या भाजी ११) ओळख भाज्यांची १३)वाहने ओळखू, गप्पा मारू १४) ओळख वाहनांची १५) शोधूया १६) आपला परिसर एक १७)आपला परिसर 2 व्याकरण - स्वर ,व्यंजन ,संयुक्ताक्षर , बाराखडी ,समानार्थी शब्द ,अंक एक ते वीस, दिशा | गुण 80 |
| 4 | FA3 | १९) माझे घर २०) घरातील वस्तू २१) ऐकूया बोलूया व्याकरण - विरुद्धार्थी शब्द ,अंक एक ते वीस | गुण 30 |
| 5 | FA4 | २२) कोको कोंबडा २३)योग्य काय २४)माझी शब्द बाग २५) कोण कसे ? २६)कोण कुठे? | गुण 30 |

| | | | |
|---|-------------------|---|--------|
| | | व्याकरण - नाते ,नाम, निबंध अंक - 11 ते 20 | |
| 6 | FA3 FA4 SA2 | २७)सारखे काय २८)माझे शब्द भंडार २९)माझे पान व्याकरण - लिंग, वचन, निबंध, अंक- एक ते तीस | गुण ८० |

K.K. English (P) School Amgaon

Session 2020-21

Class :- 2nd

Subject :- English (Syllabus)

| Marks | Exam | Unit | Chapter Name | | |
|---------------------------|------|--------------|--|---------------|-----------------------------------|
| 30 Marks | FA-1 | Unit-1 | 1. First day of school | | |
| | | | 2. Haldi's Adventure | | |
| | | Grammar | 1.Naming words are noun | | |
| | | | 2.Singular and Plural | | |
| 30 Marks | FA-2 | Unit-2 and 3 | 3. I am lucky | | |
| | | | 4. I want | | |
| | | | 5. A smile | | |
| | | Grammar | 6. The wind and the sun | | |
| | | | 3. Tina's Books | | |
| | | | 4. A, An, The | | |
| | | | 5. Pronouns | | |
| | | 100 Marks | SA-1 | Unit- 4 and 5 | 6.Describing words are Adjectives |
| | | | | | 7. Rain |
| | | | | | 8. Storm in the Garden |
| 9. Zoo Manners | | | | | |
| 10.Funny Bunny | | | | | |
| 7. Action words are verbs | | | | | |
| 30 Marks | FA-3 | Unit-6 | 8. Verbs Present and post | | |
| | | | 11.Mr. Nobodys | | |
| | | | 12. Curly locks and the three Bears | | |
| | | | 9.Has, Have, Had, Is, Am, Are, Was, Were | | |
| 30 Marks | FA-4 | Unit-7 and 8 | 13.On my black board I can draw | | |
| | | | 14.Make it Shorter | | |
| | | | 15. I am the music man | | |

| | | | | |
|--|--------------|-------------|----------------|---|
| | | | | 16. The Mumbai |
| | | | Grammar | 10. Verb + -Ing |
| | | | | 11. Prepositions |
| | | | | 12. Sentences |
| | 100 Marks | SA-2 | Unit-9 and 10 | 17. Granny –Granny please comb my hair |
| | | | | 18. The magic porridge pot |
| | | | | 19. Strange talk |
| | | | | 20. The Grasshopper and the Ant |
| | | | Grammar | 13. Linking words |
| | | | | 14. Comprehension |
| | | | | 15. Composition |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class:- 2nd; Sub – Environmental Science (EVS)

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Families Work Together 2.My Country 3.Important Places around Us | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 4.Plants around Us 5.The World Of Animals 6.My Body | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.Families Work Together 2.My Country 3.Important Places around Us 4.Plants around Us 5.The World Of Animals 6.My Body 7.Goods Habits 8.Healthy Eating | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 9.Shelter 10.Safety First 11.Clothes We Wear | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 12.Shelter 13.Safety First 14.Clothes We Wear | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 9.Shelter 10.Safety First 11.Clothes We Wear 12.Shelter 13.Safety First 14.Clothes We Wear 15.Our Earth 16.Times, Days And Months 17.Weather And Seasons | 100 marks |

K.K.English (P) School Amgaon

Annual Syllabus 2021-2022

Class- 2nd

Subject - Hindi

| Sr.no | Exam | Chapters | Marks |
|-------|------|--|--------|
| १. | FA-1 | १. ऊँट चला २. भालू ने खेली फुटबॉल व्याकरण १. हमारी भाषा २. वर्णमाला <ul style="list-style-type: none">• स्वर - व्यंजन• दसखड़ी• संयुक्ताक्षर• अनुस्वार• अनुनासिक• (ँ) का चिह्न और उच्चारण• विसर्ग | ३० मा. |
| २. | FA-2 | ३. म्याऊँ, म्याऊँ ४. अधिक बलवान कौन व्याकरण ३. नुकता ४.ड और ड़ ५. ढ और ढ़ | ३० मा. |

| | | | |
|----|--------|---|---------|
| | | ६. क्क, च्च, ड्ड (द्वित्व वर्ण) ७. क्ख, स्त, ल्ह, (संयुक्त व्यंजण) ८. र के रूप | |
| ३. | SA-1 | FA-1 + FA-2 ५. दोस्त की मद्द ६. बहुत हुआ ७. मेरी किताब व्याकरण FA-1 + FA-2 ९. शब्द भंडार <ul style="list-style-type: none"> • समान अर्थवाले शब्द • अनेक शब्द के लिए एक शब्द • पशु - पक्षियों कि बोलिया • समूहवाची शब्द | १०० मा. |
| ४. | FA - 3 | ८. तितली और कली ९. बुलबुल १०. मीठी सारंगी व्याकरण १०. तुकबंदी वाले शब्द ११. शब्दों के जीडे | ३० मा. |

| | | | |
|----|------|--|---------|
| | | १२. आओ गिनती सिखे | |
| ५. | FA-4 | ११. टैसू राजा बिच बजार १२. बस के नीचे बाघ <ul style="list-style-type: none"> • तेंदुए की खबर • बाघ का बच्चा १३. सूरज जल्दी आना जी व्याकरण संज्ञा, सर्वनाम, विशेषण और क्रिया १. नाम, नाम और नाम - संज्ञा <ul style="list-style-type: none"> • पुल्लिंग - स्त्रिलिंग • एक - अनेक २. मैं, तुम और वह - सर्वनाम ३. कैसा - कितना - विशेषण ४. किसी भी काम को करना - क्रिया | ३० मा. |
| ६. | SA-2 | FA - 3 + FA -4 १४. नटखट चूहा १५. एक्की - दोक्की व्याकरण रचनात्मक गतिविधियाँ <ul style="list-style-type: none"> • चित्र पहेली पठन • चित्रकथा पठन • अनुभव लेखन | १०० मा. |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class:- 2nd; Sub – Mathematics

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|---|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Numbers Up To 200 2.Addition | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3.Subtraction 4.Understanding Multiplication | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.Numbers Up To 200 2.Addition 3.Subtraction 4.Understanding Multiplication 5.Numbers UP To 1000 6.Addition And Subtraction Of Bigger numbers 7.More Multiplication | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 8.Division 9.Fractions 10.Mesurement | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 11.Shapes And Patterns 12.Time | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 8.Division 9.Fractions 10.Mesurement 11.Shapes And Patterns 12.Time 13.Money 14.Data Handling | 100 marks |

K.K ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class – 1st ; Sub –Environmental Science

| Sr. NO | Exams | Content | Marks |
|-----------|-------|--|----------|
| 1. | FA-1 | 1)Introducing Myself 2)My Body and My Senses 3)My Family | 30marks |
| 2. | FA-2 | 4)People Who Helps US 5)At School 6)Plants around Us | 30marks |
| 3. | SA-1 | 1)Introducing Myself 2)My Body and My senses 3)My Family 4)People Who Helps US 5)At School 6) Plants around us 7)Animals around Us 8) Healthy Eating | 100marks |
| 4. | FA-3 | 09)Shelter 10)Clothes We W ear 11) Festivals and Nationals Celebrations | 30marks |
| 5. | FA-4 | 12)Prayers and Worship 13)Water around Us 14)Air around Us | 30marks |
| 6. | SA-2 | 9)Shelter 10)Clothes We W ear 11) Festivals and Nationals Celebrations 12)Prayers and Worship 13)Water around Us 14)Air around Us 15)The Earth and Sky 16)Transport | 100marks |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class –1st; Sub – English (Text)

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | <p><u>Unit 1</u>- 1.A Happy Child. 2.Tree Little Pigs.</p> <p><u>Unit 2</u>- 1.After a Bath. 2.The Bubbles,The Straw and the Shoe.</p> | 30 marks |
| 2. | FA-2 | <p><u>Unit 3</u>- 1.One Little Kitten Kitten. 2. Lalu and Peelu.</p> <p><u>Unit 4</u>- 1.Once I Saw a Little Bird. 2.Mittu and The yellow Mango.</p> | 30 marks |
| 3. | SA-1 | <p><u>Unit 1</u>- 1.A Happy Child. 2.Tree Little Pigs.</p> <p><u>Unit 2</u>- 1.After a Bath. 2.The Bubbles,The Straw and the Shoe.</p> <p><u>Unit 3</u>- 1.One Little Kitten Kitten. 2. Lalu and Peelu.</p> <p><u>Unit 4</u>- 1.Once I Saw a Little Bird. 2.Mittu and The yellow Mango.</p> | 100 marks |
| 4. | FA-3 | <p><u>Unit 5</u>-1.If I were an Apple. 2.Our Tree.</p> <p><u>Unit 6</u>- 1. A Kite. 2.Sundari.</p> | 30 marks |
| 5. | FA-4 | <p><u>Unit 7</u>- 1.A little Turtle. 2.The Tiger and The Mosquito.</p> <p><u>Unit 8</u>- 1.Clouds. 2.Anandi's Rainbow.</p> | 30 marks |
| 6. | SA-2 | <p><u>Unit 5</u>-1.If I were an Apple. 2.Our Tree.</p> <p><u>Unit 6</u>- 1. A Kite. 2.Sundari.</p> <p><u>Unit 7</u>- 1.A little Turtle. 2.The Tiger and The Mosquito.</p> <p><u>Unit 8</u>- 1.Clouds. 2.Anandi's Rainbow.</p> <p><u>Unit 9</u>-1.Flying – Man. 2. The Tailor and his friend.</p> | 100 marks |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class –1st; Sub – English (Grammar)

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.fun With Letters. 2.Naming Words. | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3.One and Many. 4.Using A and An. | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.fun With Letters. 2.Naming Words. 3.One and Many. 4.Using A and An. 5.I,You,He,She,It. 6.Describing Words. | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 7.This,That,These,Those. 8.Action words. | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 9.Is,Am,Are,Has,Have. 10.In,On,Under,Near,Behind. | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 7.This,That,These,Those. 8.Action words. 9.Is,Am,Are,Has,Have. 10.In,On,Under,Near,Behind. 11.Capital Letters. 12.Comprehension. 13.Composition. | 100 marks |

K.K.English (P) School Amgaon

Annual Syllabus 2021-2022

Class-1st

Subject - Hindi

| Sr.no | Exam | Chapters | Marks |
|-------|------|--|-------|
| १. | FA-1 | १. झुला २. आम की कहानी ३. आम की टोकरी व्याकरण १. वर्णमाला - स्वर , व्यंजन २. स्वर मात्राएँ - बाराखडी | ३०मा. |
| २. | FA-2 | ४. पत्ते ही पत्ते ५. पकौडी ६. छुक- छुक गाडी ७. रसोईघर व्याकरण ३. मात्राएँ वाले शब्द ४. समान अर्थवाले शब्द | ३०मा. |
| | | FA-1 + FA-2 ८. चुहो ! म्याऊँ सो रही है | |

| | | | |
|----|------|---|--------|
| ३. | SA-1 | <p>९. बंदर और गिलहरी</p> <p>१०. पगडी</p> <p>११. पतंग</p> <p>व्याकरण</p> <p>FA-1 + FA-2</p> <p>५. उलटे अर्थवाले शब्द</p> <p>६. बोली और आवाजे</p> <p>७. गिनती</p> | १००मा. |
| ४. | FA-3 | <p>१२. गेंद - बल्ला</p> <p>१३. बंदर गया खेत मे भाग</p> <p>१४. एक बुढिया</p> <p>१५. मै भी</p> <p>व्याकरण</p> <p>८. नाम - मानव, सप्ताह, महिना, शरीर के अंगो के नाम</p> | ३०मा. |
| ५. | FA-4 | <p>१६. लालू और पीलू</p> <p>१७. चकई के चकदुम</p> <p>१८. छोटी का कमाल</p> | ३०मा. |

| | | | |
|----|------|--|--------|
| | | <p>१९. चार चने</p> <p>व्याकरण</p> <p>९. मै, तूम और वह</p> <p>१०. कौन,कैसा,क्या,कितना?</p> | |
| ६. | SA-2 | <p>FA-3 + FA-4</p> <p>२०. भगदड</p> <p>२१. हलीम चला चाँद पर</p> <p>२२. हाथी चल्लम चल्लम</p> <p>२३. सात पूछँ का चूहा</p> <p>व्याकरण</p> <p>FA-3 + FA-4</p> <p>११. खेलना, खाना, और पढना</p> <p>१२. आइए, पढे और लिखे।</p> | १००मा. |

के के इंग्लिश प्रायमरी स्कूल आमगाव

अभ्यासक्रम 2021 - 2022

वर्ग पहिला

विषय मराठी

| Sr no | Exam | Content | Marks |
|-------|-------------------|--|--------|
| 1 | FA1 | १) सरी २)दोघेही जिंकू ३) करूया स्वागत ४) खेळू खेळूया व्याकरण- स्वतःचे परिचय, मुळाक्षरे | गुण ३० |
| 2 | FA2 | ५) ऐकूया करूया ६) घंटा वाजे ७) चतुर कावळा ८) जोडीदार सोधा ९) माझा हात १०) पाहूया सांगूया व्याकरण - मुळाक्षरे अंक , एक ते वीस | गुण ३० |
| 3 | FA1 FA2 SA1 | ११) कशासाठी कोणते अवयव १२) ओळख आपल्या वर्गाची १३) झाडे लावूया १४)ओळखा माझा रंग १५) गमतीजमती व्याकरण - स्वर ,व्यंजन, संयुक्ताक्षर, दिवसांची नावे | गुण ८० |
| 4 | FA3 | १६) ओळख फळांची १७) दे रे भाऊ माझा खाऊ १८)पक्षांची जंग व्याकरण - मात्रा, बाराखडी | गुण ३० |
| 5 | FA4 | १९) प्राण्यांची जंग २०)आम्हालाही खेळायचे २१) आरसा रडला ,आरसा हसला २२)माझी ओळख २३)माझे मित्र व्याकरण- निबंध ,अंक -एक ते वीस | गुण ३० |
| 6 | FA3 | २४) माझे कुटुंब २५) माझे | गुण ८० |

| | | | |
|--|------------|---|--|
| | FA4 SA2 | पान २६)चित्रात काय २७)ओळखा पाहू व्याकरण - लिंग ,वचन, निबंध, अंक- एक ते वीस | |
| | | | |

K.K.ENGLISH PRIMARY SCHOOL AMGAON

Annual Syllabus (2021-2022)

Class -1st ; Sub - Mathematics

| Sr. No. | Exams | Content | Marks |
|---------|-------|--|-----------|
| 1. | FA-1 | 1.Numbers upto 20. 2.Addition upto 10. | 30 marks |
| 2. | FA-2 | 3.Subtraction upto 10. 4.Numbers upto 50. | 30 marks |
| 3. | SA-1 | 1.numbers upto 20. 2.Addition upto 10. 3.Subtraction upto 10. 4.Numbers upto 50. 5.Measurement. | 100 marks |
| 4. | FA-3 | 6.shapes and Patterns. 7.Numbers upto 100. | 30 marks |
| 5. | FA-4 | 8.Addition and subtraction upto 100. 9.Time and money. | 30 marks |
| 6. | SA-2 | 6.Shapes and patterns. 7.Numbers upto 100. 8.Addition and subtraction upto 100. 9.time and money 10.Data Handling. | 100 marks |